1-2

SÚMULA DA 1ª REUNIÃO EXTRAOORDINÁRIA CEF-CAU/SC

DATA 10/06/2021 HORÁRIO 13:30h às 15:30H

LOCAL Reunião virtual

Membros presentes
Horário
chegada

Horário
saída

Gogliardo Vieira Maragno Coordenador (a) 13:30 16:10

Fárida Mirany De Mira Membro titular 13:30 16:10

Daniel Otávio Maffezzolli Membro Suplente 13:30 16:10

Newton Marçal Membro Suplente 13:30 16:10

ASSESSORIA Fernando Volkmer- Assessor e secretário

CONVIDADOS

Ausências justificadas

Conselheiros  Rodrigo Althoff Medeiros

Justificativa Motivos Profissionais

Leitura e aprovação da Súmula da  3º Reunião Ordinária CEF CAU/SC.

Encaminhamento Não houve

Comunicação

Responsável

Comunicado

ORDEM DO DIA

1
Projeto "Premiação Acadêmica", com foco no preenchimento dos
documentos: Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência

Fonte Assessoria

Relator Coordenador Gogliardo Maragno

Encaminhamento

Após apresentação do ETP previamente elaborado pela Assessoria,
chegou-se à conclusão que, em função do tempo necessário para a
elaboração e concretização do processo licitatório para a contratação
de empresa para organizar a Premiação Acadêmica, a melhor opção
seria fazê-la internamente, com os recursos que o CAU/SC dispõe, tanto
de pessoal como de meios tecnológicos.

2-2

Foi apresentada proposta de projeto pela assessoria que também foi
aceita pela comissão.
Iniciou-se o estudo do Regulamento, que dará origem ao futuro edital.
Pelo tempo da reunião não foi possível completar a análise do
regulamento apresentado pela assessoria. Os itens faltantes na análise
serão conferidos e discutidos extra reunião, por meio eletrônico entre os
conselheiros e a assessoria, afim de termos a aprovação e deliberação
final na próxima reunião ordinária.
Deliberação 28/2021  - Aprovação de ETP

Esta Súmula foi aprovada na 6ª reunião ordinária da CEF-CAU/SC de 01/07/2021, com os
votos favoráveis dos Conselheiros Gogliardo Vieira Maragno; Fárida Mirany De Mira; e Daniel
Otávio Maffezzolli.

Fernando Volkmer

Assistente Administrativo
Secretário

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583, de 12 de
março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC,
atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.

Larissa Milioli
Assessor Especial da Presidência do CAU/SC